

Allianz Global Investors Fund

Investiční společnost s proměnným kapitálem
Sídlo: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg
R.C.S. Lucembursko B 71.182

Oznámení akcionářům

Představenstvo společnosti Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje následující změny, které vstoupí v platnost dne 19. září 2025:

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
Allianz All China Equity Další ustanovení nebo omezení Příloha 6 Úprava z důvodu transparentnosti.	-	Akcie třídy A3/AT3 mohou být nabývány pouze finančními institucemi, včetně přidružených společností, které se zabývají obchodováním s jednotkami vázanými na podílový fond ve Francii, jak je vysvětleno v rámci doporučení „Value for Money“ vydaného Francouzskou federací pojišťoven (France Assureurs) a se souhlasem správcovské společnosti.
Allianz Alternative Investment Strategies Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů. Vzhledem k tomu, že podfond má prvky složitosti, které jsou popsány v příslušných částech prospektu, považuje správcovská společnost takovou úpravu za vhodnou.	Allianz Alternative Investment Strategies je určen investorům se základními znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.	Allianz Alternative Investment Strategies je určen investorům s pokročilými znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.
Allianz Best Styles Europe Equity SRI Omezení investic Příloha 1 část B Snížení investičního omezení týkajícího se investic na rozvíjejících se trzích odpovídá investiční strategii podfondu.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno na rozvíjejících se trzích.	Max. 5 % aktiv podfondu může být investováno na rozvíjejících se trzích
Zveřejňování informací souvisejících s udržitelností a konkrétní informace, které je třeba zveřejnit v souladu s nařízením o taxonomii Příloha 10 Minimální podíl udržitelných investic podfondu byl upraven s cílem posílit jeho udržitelnost.	Minimální podíl udržitelných investic 30 Minimální podíl investic v souladu s taxonomií 0 Zohlednění hlavních nepříznivých dopadů ANO	Minimální podíl udržitelných investic 50 Minimální podíl investic v souladu s taxonomií 0 Zohlednění hlavních nepříznivých dopadů ANO
Allianz Best Styles Global Equity Další ustanovení nebo omezení Příloha 6 Úprava z důvodu transparentnosti.	-	Akcie třídy W7 (EUR) a WT7 (EUR) mohou být nabývány pouze společností Allianz SE nebo jejími dceřinými společnostmi. Minimální částka pro upsání podílových listů třídy W7/WT7 (po odečtení prodejních poplatků) je 250 milionů EUR nebo ekvivalent v jiné měně. V určitých případech může správcovská společnost povolit nižší minimální investice.

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
Allianz Best Styles Global Equity SRI Omezení investic Příloha 1 část B Snížení investičního omezení týkajícího se investic na rozvíjejících se trzích odpovídá investiční strategii podfondu.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno na rozvíjejících se trzích	Max. 5 % aktiv podfondu může být investováno na rozvíjejících se trzích
Zveřejňování informací souvisejících s udržitelností a konkrétní informace, které je třeba zveřejnit v souladu s nařízením o taxonomii Příloha 10 Minimální podíl udržitelných investic podfondu byl upraven s cílem posílit udržitelnost podfondu.	Minimální podíl udržitelných investic 30,00 Minimální podíl investic v souladu s taxonomií 0 Zohlednění hlavních nepříznivých dopadů ANO	Minimální podíl udržitelných investic 50 Minimální podíl investic v souladu s taxonomií 0 Zohlednění hlavních nepříznivých dopadů ANO
Allianz Capital Plus Global Omezení investic Příloha 1 část B Podfond již není registrován jako tzv. „zahraniční portfoliový investor“ (FPI), jak je vysvětleno v části „Definice“ prospektu.	Podfond působí jako registrovaný FPI	-
Allianz China Equity Další ustanovení nebo omezení Příloha 6 Úprava z důvodu transparentnosti.	-	Akcie třídy AT3 mohou být nabývány pouze společnostmi Allianz France a jejími dceřinými společnostmi.
Allianz Climate Transition Credit Profil investora Příloha 6 Tato změna upravuje doporučenou dobu držení v souladu s investiční strategií podfondu.	Allianz Climate Transition Credit je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv a/nebo nadprůměrné účasti na cenových změnách. Nemusí být vhodný pro investory, kteří chtějí svůj kapitál z podfondu vybrat do 4 let.	Allianz Climate Transition Credit je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv a/nebo nadprůměrné účasti na cenových změnách. Nemusí být vhodný pro investory, kteří chtějí svůj kapitál z podfondu vybrat do 3 let.
Závazné prvky investiční strategie Předsmmluvní informace Byla upravena kritéria vyloučení.	Přímé investice do cenných papírů vydaných státními emitenty, kteří byli indexem Freedom House Index hodnoceni jako „nesvobodní“, a státními emitenty, kteří neratifikovali Pařížskou dohodu, jsou vyloučeny.	Přímé investice do cenných papírů vydaných státními emitenty, kteří byli indexem Freedom House Index hodnoceni jako „nesvobodní“, jsou vyloučeny.

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
Allianz Credit Opportunities Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů. Vzhledem k tomu, že podfond má prvky složitosti, které jsou popsány v příslušných částech prospektu, považuje správcovská společnost takovou úpravu za vhodnou.	Allianz Credit Opportunities je určen investorům se základními znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.	Allianz Credit Opportunities je určen investorům s pokročilými znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.
Allianz Credit Opportunities Plus Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů. Vzhledem k tomu, že podfond obsahuje prvky složitosti, které jsou popsány v příslušných částech prospektu, považuje správcovská společnost takovou úpravu za vhodnou.	Allianz Credit Opportunities Plus je určen investorům se základními znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.	Allianz Credit Opportunities Plus je určen investorům s pokročilými znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.
Allianz Cyber Security Omezení investic Příloha 1 část B Zajištění přesnějšího vyjádření investiční strategie podfondu.	Referenční index: MSCI AC World (ACWI) Information Technology Total Return Net. Stupeň volnosti: významný. Očekávané překrývání: významné	Referenční index: ISE Cyber Security UCITS Total Return Net. Stupeň volnosti: významný. Očekávané překrývání: významné
Závazné prvky investiční strategie Předmluvní zveřejnění Úprava za účelem větší souladu s nižší uhlíkovou intenzitou nového referenčního indexu.	Investiční manažer hodnotí investice (s výjimkou hotovosti a derivátů) podle intenzity skleníkových plynů („GHG“) společností, do nichž investuje, pokud jsou tyto údaje k dispozici. Podfond je spravován tak, aby intenzita GHG portfolia byla trvale o 20 % nižší než intenzita GHG referenčního indexu podfondu.	Investiční manažer hodnotí investice (s výjimkou hotovosti a derivátů) podle intenzity skleníkových plynů („GHG“) společností, do nichž se investuje, pokud jsou tyto údaje k dispozici. Podfond je spravován tak, aby intenzita GHG portfolia byla trvale nižší než intenzita GHG referenčního indexu podfondu.
Konkrétní index určený jako referenční benchmark Předmluvní informace Úprava v souladu s novým referenčním indexem.	Investiční manažer stanovil jako referenční index podfondu index „MSCI AC World (ACWI) Information Technology Total Return Net“. Tento referenční index je tržním indexem. Podfond bude podporovat environmentální a sociální charakteristiky tím, že bude řídit intenzitu emisí skleníkových plynů tak, aby byla trvale o 20 % nižší než intenzita emisí skleníkových plynů referenčního indexu.	Investiční manažer stanovil jako referenční index podfondu index „ISE Cyber Security UCITS Total Return Net“. Tento referenční index je tržním indexem. Podfond bude podporovat environmentální a sociální charakteristiky tím, že bude řídit intenzitu skleníkových plynů tak, aby byla trvale nižší než intenzita skleníkových plynů referenčního indexu.
Allianz Dynamic Allocation Plus Equity Zásady podfondu pro konkrétní třídy aktiv Příloha 1 část B	Platí specifické zásady pro třídy aktiv týkající se alternativních fondů.	Platí specifické zásady pro třídy aktiv týkající se multiaktivních fondů.
Investiční cíl Příloha 1 část B	Investiční politika je zaměřena na dlouhodobý růst kapitálu prostřednictvím investic do široké škály tříd aktiv s využitím rizikových a výnosových příležitostí globálních akciových trhů a přístupu Multi Asset Long / Short v souladu s charakteristikami E/S.	Dlouhodobý růst kapitálu prostřednictvím investic do široké škály tříd aktiv se zaměřením na globální akciové trhy v souladu s charakteristikami E/S.

Investiční omezení**Příloha 1 část B**

Na základě pravidelného přezkumu nabídky podfondů (s cílem zajistit, aby tato nabídka zůstala pro investory relevantní i s ohledem na vývoj investičních trhů) bylo rozhodnuto, že v nejlepším zájmu investorů bude podfond odpovídajícím způsobem repositionovat a upravit.

1) Popis strategie investičního manažera
Podfond realizuje dlouhou globální akciovou expozici investováním do portfolia různých tříd aktiv, včetně, ale nikoli výlučně, globálních akcií a krátkodobých globálních státních dluhopisů.
S využitím celého nebo části podkladového portfolia jako kolaterálu využívá podfond vlastní model, tzv. multi-asset long/short přístup, k alokaci aktiv do různých tříd aktiv (např. akcie, REIT, komodity, státní dluhopisy, kryté dluhopisy, dluhopisy vázané na inflaci, vysokovýnosové dluhopisy, dluhopisy rozvíjejících se trhů, různé měny) investováním do určitých aktiv („dlouhé pozice“) a současným prodejem určitých aktiv („krátké pozice“), což společně tvoří „multi-asset long/short přístup“. Multi-asset long/short přístup zohledňuje pouze ty třídy aktiv, u nichž lze příslušnou expozici vytvořit nabytím aktiv nebo použitím technik a nástrojů, které jsou považovány za dostatečně likvidní, aby bylo možné dosáhnout denní likvidity podfondu. Investiční manažer může také zaujmout samostatné měnové pozice, odpovídající deriváty a cizí měny, i když podfond nezahrnuje žádná aktiva denominovaná v těchto příslušných měnách. Multi Asset Long/Short Approach se snaží generovat pákový rizikový expozici pomocí derivátů ve srovnání s portfoliem, které by alokovalo každou třídu aktiv prostřednictvím akvizice aktiv bez použití derivátů.

2) Implementace přístupu Multi Asset Long/Short, jak je popsán v písmenu b) obecných zásad podfondu pro třídy aktiv

Multi Asset Long/Short Approach („Strategie“) je implementován investičním manažerem, který má plnou diskreční pravomoc ohledně toho, jak generovat kladnou (dlouhé pozice) i zápornou expozici (krátké pozice) příslušných tříd aktiv. Hrubá expozice strategie (dlouhé pozice plus krátké pozice) může být až 5násobkem čisté hodnoty aktiv podfondu (NAV). Taková expozice – dlouhé pozice a/nebo krátké pozice – může být generována buď nabytím, nebo prodejem aktiv s využitím derivátů. Tyto deriváty mohou zahrnovat mimo jiné použití futures, forwardových kontraktů, opcí a swapů, jako jsou akciové swapy a swapy celkového výnosu. V případě použití swapů celkového výnosu nemá příslušná protistrana žádnou diskreční pravomoc ohledně příslušného podkladového aktiva swapu celkového výnosu. Další informace jsou uvedeny v příloze 7. Investiční manažer může použít swapy celkového výnosu k vytvoření kladné nebo záporné expozice vůči příslušným třídám aktiv. Použitím swapů celkového výnosu vymění investiční manažer pravidelnou variabilní platbu od podfondu za účast na kladném nebo záporném vývoji příslušných tříd aktiv. Tento výkon může být také záporný, což by pak vedlo k dodatečné platbě ze subfondu příslušné protistraně swapů celkového výnosu. Protistrana musí splňovat obecné požadavky investičního manažera na výběr protistrany, včetně kritérií nejlepšího provedení investičního manažera, a nesmí být spřízněnou osobou investičního manažera. Protistrana nemá žádnou diskreční pravomoc ohledně složení nebo správy příslušných tříd aktiv.

3) Omezení investic

Aktiva podfondu mohou být investována do cenných papírů, které se vztahují k

1. Akcie
2. Dluhové cenné papíry
3. SKIP a/nebo SKIP
4. indexy (včetně dluhopisů, akcií (včetně aktiv společností působících v odvětví soukromého kapitálu), indexů hedgeových fondů a indexů, které se vztahují na společnosti působící v odvětví soukromého kapitálu); cenné papíry vztahující se k indexům jiným než finančním indexům lze nabývat pouze tehdy, pokud jsou zaměřeny na replikaci podkladového indexu/indexů v poměru 1:1
5. měn
6. měnové forwardové a/nebo futures kontrakty
7. nemovitostní fondy
8. koše výše uvedených podkladových aktiv a/nebo
9. komodity.

Cenné papíry odkazující na podkladové aktivum definované v bodech 5 až 7 lze nabývat pouze tehdy, pokud jsou určeny k replikaci příslušného podkladového aktiva v poměru 1:1. To platí odpovídajícím způsobem pro cenné papíry definované v bodě 8, pokud mají

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
	podkladová aktiva definovaná v bodech 5 až 7. Cenné papíry s podkladovým aktivem ve smyslu bodů 5 až 7 nesmějí stanovovat povinné fyzické dodání ani přiznávat emitentovi právo na fyzické dodání příslušného podkladového aktiva. To platí přiměřeně pro cenné papíry ve smyslu bodu 8, pokud mají podkladová aktiva ve smyslu bodů 5 až 7. Aktiva podfondu jsou investována v souladu s charakteristikami E/S (včetně určitých kritérií vyloučení). Předmluvní vzor podfondu popisuje všechny relevantní informace o rozsahu, podrobnostech a požadavcích charakteristik E/S a použitých kritériích vyloučení. Min. 70 % aktiv podfondu je investováno do dluhových cenných papírů a/nebo akcií a/nebo jiných tříd aktiv v souladu s investičním cílem podfondu pomocí metody hrubé expozice (dlouhá expozice plus krátká expozice). - Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do nástrojů peněžního trhu a/nebo drženo v termínovaných vkladech a/nebo (až 20 % aktiv podfondu) v vkladech na požádání a/nebo (až 10 % aktiv podfondu) v peněžních fondech pro účely řízení likvidity. Aktiva podfondu mohou být investována na rozvíjejících se trzích. Aktiva podfondu (s výjimkou ABS/MBS) mohou být investována do vysoce výnosných investic typu 2 Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno na trh čínských akcií třídy A Doba trvání: není omezena Platí omezení GITA (alternativa 1) - Referenční index: MSCI World Ext. SRI 5 % Issuer Capped Total Return Net. Stupeň volnosti: významný. Očekávané překrývání: nevýznamné	Aktiva podfondu jsou investována v souladu s charakteristikami E/S (včetně určitých kritérií vyloučení). Předmluvní vzor podfondu popisuje všechny relevantní informace o rozsahu, podrobnostech a požadavcích charakteristik E/S a použitých kritériích vyloučení. Min. 70 % aktiv podfondu je investováno přímo do akcií a/nebo dluhových cenných papírů a/nebo jiných tříd aktiv v souladu s investičním cílem. Min. 25 % aktiv podfondu je a max. 200 % aktiv podfondu může být investováno do akcií Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do nástrojů peněžního trhu a/nebo drženo v termínovaných vkladech a/nebo (až 20 % aktiv podfondu) v vkladech na požádání a/nebo (až 10 % aktiv podfondu) v peněžních fondech za účelem řízení likvidity. Aktiva podfondu mohou být investována na rozvíjejících se trzích Aktiva podfondu (s výjimkou ABS/MBS) mohou být investována do vysoce výnosných investic typu 2. Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno na trh čínských akcií třídy A. Doba trvání na úrovni čisté hodnoty aktiv: mezi minus 15 a 20 lety Platí omezení GITA (alternativa 1) Investiční manažer podfondu používá swapy celkového výnosu k vytvoření kladné nebo záporné expozice vůči příslušným třídám aktiv (další informace jsou uvedeny v příloze 7). Referenční index: MSCI World Ext. SRI 5 % Issuer Capped Total Return Net. Stupeň volnosti: významný. Očekávané překrývání: nevýznamné
Další ustanovení nebo omezení Příloha 6 Úprava z důvodu transparentnosti.	-	Aktie třídy CT2 (EUR) mohou být nabývány pouze společnostmi Allianz SE a jejími dceřinými společnostmi. Minimální částka pro upsání investice do akcií třídy CT2 (EUR) (po odečtení prodejních poplatků) je 75 000 EUR. V určitých případech může správcovská společnost povolit nižší minimální investice.
Investiční strategie Předmluvní informace Úprava v důsledku repozice podfondu.	Cílem podfondu je dosáhnout dlouhodobého růstu kapitálu investováním do široké škály tříd aktiv s využitím rizikových a výnosových příležitostí globálních akciových trhů a přístupu Multi Asset Long / Short v souladu s environmentálními a sociálními charakteristikami prosazovanými podfondem.	Cílem podfondu je dosáhnout dlouhodobého růstu kapitálu investováním do široké škály tříd aktiv se zaměřením na globální akciové trhy v souladu s environmentálními a sociálními charakteristikami prosazovanými podfondem.
Allianz Dynamic Commodities Omezení investic Příloha 1 část B Na základě pravidelného přezkumu se považuje za vhodné upravit limit pro drahé kovy.	Maximální váha jednotlivých komoditních sektorů je omezena na: - Energetika: 60 % - Průmyslové kovy: 50 % - Drahé kovy: 40 % - Emisní práva: 20 %	Maximální váha jednotlivých komoditních sektorů je omezena na: - Energie: 60 % - Průmyslové kovy: 50 % - Drahé kovy: 55 % - Emisní práva: 20 %
Allianz Emerging Markets Corporate Bond Omezení investic Příloha 1 část B Úprava umožňující větší flexibilitu.	Aktiva podfondu mohou být investována do vysokovýnosových investic typu 2 Platí investiční omezení VAG.	Aktiva podfondu mohou být investována do vysokovýnosových investic typu 1, avšak aktiva podfondu mohou být investována do dluhových cenných papírů, které mají rating pouze CC (Standard&Poor's) nebo nižší (včetně max. 10 % cenných papírů v selhání). -

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
Allianz Emerging Markets Sovereign Bond Další ustanovení nebo omezení Příloha 6 Úprava z důvodu transparentnosti.	-	Akcie třídy AT3 mohou být nabývány pouze společností Allianz France a jejími dceřinými společnostmi.
Allianz Emerging Markets SRI Bond Omezení investic Příloha 1 část B Úprava umožňující větší flexibilitu.	Aktiva podfondu mohou být investována do vysokovýnosových investic typu 2	Aktiva podfondu mohou být investována do vysoce výnosných investic typu 1, avšak aktiva podfondu mohou být investována do dluhových cenných papírů, které mají rating pouze CC (Standard&Poor's) nebo nižší (včetně max. 10 % cenných papírů v selhání).
	Platí investiční omezení VAG.	-
Propagované environmentální a/nebo sociální charakteristiky Předběžné informace V rámci snahy správcovské společnosti o harmonizaci produktové řady byly aktualizovány environmentální a/nebo sociální charakteristiky podporované podfondem.	Podfond investuje převážně do státních a kvazistátních emitentů a podporuje širokou škálu environmentálních, sociálních a správních charakteristik. Podfond tak činí prostřednictvím:	Podfond podporuje širokou škálu charakteristik v oblasti životního prostředí, lidských práv, správy a řízení a/nebo obchodního chování (poslední charakteristika se nevztahuje na finanční nástroje vydané státním subjektem). Podfond tak činí tím, že:
	Identifikuje emitenty státních dluhopisů, kteří obecně dosahují lepších výsledků v oblasti udržitelnosti, a poté jim přidělí interní skóre. Skóre je založeno na environmentálních, sociálních a správních faktorech a představuje interní hodnocení přidělené emitentovi státních dluhopisů investičním manažerem. V rámci investičního procesu se skóre zohledňuje také při výběru konkrétních emitentů státních dluhopisů.	Jako první krok k podpoře environmentálních a sociálních charakteristik vyloučením přímých investic do určitých emitentů, kteří se podílejí na kontroverzních environmentálních nebo sociálních obchodních činnostech, z investičního universa podfondu na základě vyloučení kritérií. V rámci tohoto procesu investiční manažer vyloučí společnosti, do nichž se investuje, které závažným způsobem porušují zásady a pravidla řádné správy a řízení, jako jsou zásady Globálního kompaktu OSN, směrnice OECD pro nadnárodní podniky a zásady OSN pro podnikání a lidská práva.
	U korporátních emitentů uplatňuje investiční manažer kritéria pro vyloučení přímých investic. To zahrnuje vyloučení určitých korporátních emitentů, kteří se podílejí na kontroverzních environmentálních nebo sociálních obchodních aktivitách, z investičního universa podfondu na základě uplatnění kritérií pro vyloučení. V rámci tohoto procesu investiční manažer vylučuje společnosti, do nichž se investuje, které závažným způsobem porušují zásady a pokyny dobré správy, jako jsou zásady Globálního kompaktu OSN, směrnice OECD pro nadnárodní podniky a směrnice OSN pro podnikání a lidská práva. Kromě toho jsou emitentům přiděleno interní skóre, které se zohledňuje v investičním procesu.	V druhém kroku investiční manažer vybere ze zbývajících investičního vesmíru ty emitenty, kteří ve svém odvětví dosahují lepších výsledků z hlediska udržitelnosti. U emitentů státních dluhopisů se jedná o emitenty, kteří obecně dosahují lepších výsledků z hlediska udržitelnosti. Emitentům je investičním manažerem přiděleno individuální skóre. Skóre začíná na 0 (nejnižší) a končí na 4 (nejvyšší). Skóre je založeno na faktorech životního prostředí, sociálních faktorech, faktorech správy a řízení a faktorech obchodního chování (obchodní chování se nevztahuje na emitenty státních dluhopisů) a představuje interní hodnocení přidělené emitentovi podnikových dluhopisů nebo emitentovi státních dluhopisů investičním manažerem.
Závazné prvky investiční strategie Předsmísluvní informace V rámci snahy správcovské společnosti o harmonizaci produktové řady byly aktualizovány závazné prvky investiční strategie.	Investiční manažer identifikuje emitenty státních dluhopisů, kteří obecně dosahují lepších výsledků v oblasti udržitelnosti. Skóre začíná na 0 (nejnižší) a v současné době končí na 10 (nejvyšší). Skóre představuje interní hodnocení přidělené emitentovi investičním manažerem. Skóre státních dluhopisů se přezkoumává nejméně dvakrát ročně.	Již neplatí.
	Proces hodnocení zahrnuje následující: Investiční manažer používá relevantní ukazatele z různých zdrojů, včetně veřejných zdrojů (např. publikace nevládních organizací). Investiční manažer vypočítá skóre pro všechny země rozvíjejících se trhů, do nichž lze investovat. Tím se vytvoří žebříček zemí rozvíjejících se trhů, do nichž může podfond investovat. Například pilíř správy zahrnuje ukazatele měřící míru korupce, sílu státu, dodržování závazků nebo fiskální transparentnost. Jedná se o klíčové faktory, které často vedou ke změnám úvěrové bonity států. Interní model hodnocení zahrnuje také environmentální a sociální faktory, jako jsou míra nerovnosti nebo zdraví a vzdělání, které signalizují schopnost země dosáhnout udržitelného růstu v čase. Investiční manažer vypočítá průměrné skóre pro každý ze tří pilířů. Poté investiční manažer vyloučí země, které se umístily v dolních 10 % skóre v kterémkoli ze tří pilířů (i) životní prostředí, (ii) sociální oblast a (iii) správa věcí veřejných. Cílem bodovacího modelu je izolovat portfolia od nejhorších subjektů v každé dimenzi ESG (). I když	

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
	země dosahuje lepších výsledků v jednom nebo dvou pilířích, pokud je zjištěn zvláště špatný výkon v jediném pilíři, je emitent následně vyloučen. Investiční manažer vypočítá průměrné skóre pro pilíře životního prostředí, sociální oblasti a správy a řízení. Vzhledem ke specifickým rozvíjejících se trhů jsou jednotlivým pilířům přiděleny různé váhy. Investiční manažer vybírá emitenty ze zbývajících investičního vesmíru s přihlédnutím k průměrnému skóre v rámci investičního procesu.	
	Předchozí popis byl sjednocen s harmonizovaným procesem bodování.	Investiční manažer vylučuje z investičního vesmíru emitenty státních dluhopisů, kteří se umístili v dolních 10 % skóre v kterémkoli ze tří pilířů (i) environmentálním, (ii) sociálním a (iii) pilíři správy a řízení.
Allianz Euro Balanced Omezení investic Příloha 1 část B Úprava nutná pro registraci k distribuci v Hongkongu.	-	Omezení platná pro Hongkong
Investiční manažer Příloha 5 Podfond již není spravován společně z Nizozemska.	Allianz Global Investors GmbH (včetně její pobočky v Nizozemsku)	Allianz Global Investors GmbH
Allianz Euro Government Bond Investiční manažer Příloha 5 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání.	Allianz Global Investors GmbH (včetně pobočky v Belgii, Francii a Nizozemsku)	společně spravované společností Allianz Global Investors GmbH (včetně její belgické pobočky a nizozemské pobočky) a Allianz Global Investors UK Limited
Allianz Europe Equity Value Omezení investic Příloha 1 část B Úprava referenční hodnoty tak, aby byla v souladu s tržními zvyklostmi.	Referenční hodnota: S&P Europe Large Mid Cap Value Total Return Net. Stupeň volnosti: významný. Očekávané překrývání: významné	Referenční index: MSCI Europe Value Total Return Net. Stupeň volnosti: významný. Očekávané překrývání: významné
Proces řízení rizik Příloha 4	Referenční portfolio odpovídá složení indexu S&P Europe Large Mid Cap Value.	Referenční portfolio odpovídá složení indexu MSCI Europe Value.
Specifický index určený jako referenční benchmark Předsmmluvní informace Úprava v souladu s novým referenčním indexem.	Investiční manažer stanovil jako referenční index podfondu index „S&P Europe Large Mid Cap Value Total Return“. Tento referenční index je tržním indexem. Podfond bude podporovat environmentální a sociální charakteristiky tím, že bude řídit intenzitu emisí skleníkových plynů tak, aby byla trvale o 20 % nižší než intenzita emisí skleníkových plynů referenčního indexu, jak je popsáno v části „Jakou investiční strategii tento finanční produkt sleduje?“.	Investiční manažer stanovil jako referenční hodnotu podfondu index „MSCI Europe Value Total Return Net“. Tato referenční hodnota je tržním indexem. Podfond bude podporovat environmentální a sociální charakteristiky tím, že bude řídit intenzitu skleníkových plynů tak, aby byla trvale o 20 % nižší než intenzita skleníkových plynů referenční hodnoty, jak je popsáno v části „Jakou investiční strategii tento finanční produkt sleduje?“.
Allianz Europe Income and Growth Přejmenování podfondu Úprava názvu podfondu tak, aby odrazil jeho specifikaci.	Allianz Europe Income and Growth Allianz Europe Income and Growth AM (EUR) LU1221075150 / A14RVH Allianz Europe Income and Growth AM (H2-AUD) LU1645745040 / A2DUXF Allianz Europe Income and Growth AM (H2-CAD) LU1645745123 / A2DUXG Allianz Europe Income and Growth AM (H2-GBP) LU1645745396 / A2DUXH Allianz Europe Income and Growth AM (H2-HKD) LU1645745479 / A2DUXJ Allianz Europe Income and Growth AM (H2-NZD) LU1645745552 / A2DUXK Allianz Europe Income and Growth AM (H2-SGD) LU1645745636 / A2DUXL Allianz Europe Income and Growth AM (H2-USD)	Allianz Balanced Income and Growth Allianz Balanced Income and Growth AM (EUR) LU1221075150 / A14RVH Allianz Vyvážený příjem a růst AM (H2-AUD) LU1645745040 / A2DUXF Allianz Vyvážený příjem a růst AM (H2-CAD) LU1645745123 / A2DUXG Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-GBP) LU1645745396 / A2DUXH Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-HKD) LU1645745479 / A2DUXJ Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-NZD) LU1645745552 / A2DUXK Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-SGD) LU1645745636 / A2DUXL Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-USD)

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
	LU1202635105 / A14P7R Allianz Europe Income and Growth AMg (EUR) LU1400636814 / A2AHM9 Allianz Europe Income and Growth AMg (H2-AUD) LU1400636731 / A2AHM8 Allianz Europe Income and Growth AMg (H2-HKD) LU1400636574 / A2AHM6 Allianz Europe Income and Growth AMg (H2-SGD) LU1400636657 / A2AHM7 Allianz Europe Income and Growth AMg (H2-USD) LU1400636491 / A2AHM5 Allianz Europe Income and Growth AT (H2-HKD) LU2305039153 / A2QPRC Allianz Europe Income and Growth AT (H2-USD) LU1670756490 / A2DWTF Allianz Europe Income and Growth W (EUR) LU1190323003 / A14NQH	LU1202635105 / A14P7R Allianz Balanced Income and Growth AMg (EUR) LU1400636814 / A2AHM9 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-AUD) LU1400636731 / A2AHM8 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-HKD) LU1400636574 / A2AHM6 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-SGD) LU1400636657 / A2AHM7 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-USD) LU1400636491 / A2AHM5 Allianz Balanced Income and Growth AT (H2-HKD) LU2305039153 / A2QPRC Allianz Balanced Income and Growth AT (H2-USD) LU1670756490 / A2DWTF Allianz Balanced Income and Growth W (EUR) LU1190323003 / A14NQH
Investiční cíl Příloha 1 část B V rámci snahy správcovské společnosti o posílení produktové řady směrem k udržitelnosti bude podfond podporovat environmentální a sociální charakteristiky. Upozorňujeme, že od 19. září 2025 bude podfond spravován v souladu s článkem 8 odst. 1 nařízení SFDR.	Dlouhodobý růst kapitálu a výnosy prostřednictvím investic do evropských dluhových cenných papírů a akcií.	Dlouhodobý růst kapitálu a výnosy prostřednictvím investic do globálních dluhových cenných papírů a globálních akcií v souladu s environmentálními a sociálními charakteristikami.
Omezení investic Příloha 1 část B Na základě pravidelného přezkumu nabídky podfondů (jehož cílem je zajistit, aby tato nabídka zůstala pro investory relevantní i s ohledem na vývoj investičních trhů) bylo rozhodnuto, že v nejlepším zájmu investorů bude podfond odpovídajícím způsobem repositionovat a upravit. Upozorňujeme, že náklady na změnu pozice budou hrazeny podfondem.	- Min. 70 % aktiv podfondu je investováno přímo v souladu s investičním cílem Max. 80 % aktiv podfondu může být investováno do dluhových cenných papírů v souladu s investičním cílem Max. 80 % aktiv podfondu může být investováno do akcií v souladu s investičním cílem Max. 25 % aktiv podfondu může být drženo v depozitech a/nebo může být investováno do nástrojů peněžního trhu a/nebo (až 10 % aktiv podfondu) do fondů peněžního trhu Aktiva podfondu mohou být investována na rozvíjejících se trzích. Max. 70 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhových cenných papírů v souladu s investičním cílem Max. 70 % aktiv podfondu může být investováno do vysoce výnosných investic typu 1 v souladu s investičním cílem - - - Platí omezení pro Hongkong Platí omezení GITA (alternativa 2) Referenční hodnota: žádná	Aktiva podfondu jsou investována v souladu s charakteristikami E/S (včetně určitých kritérií vyloučení). Předšmluvní vzor podfondu popisuje všechny relevantní informace o rozsahu, podrobnostech a požadavcích charakteristik E/S a použitých kritériích vyloučení. Min. 70 % aktiv podfondu je investováno v souladu s investičním cílem Min. 35 % aktiv podfondu je investováno do dluhových cenných papírů v souladu s investičním cílem Max. 65 % aktiv podfondu může být investováno do akcií Max. 50 % aktiv podfondu může být drženo v depozitech a/nebo může být investováno do nástrojů peněžního trhu a/nebo (až 10 % aktiv podfondu) do fondů peněžního trhu Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno na rozvíjejících se trzích. Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do konvertibilních dluhových cenných papírů. Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno do vysoce výnosných investic typu 1 Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno na čínském trhu s akciemi typu A. Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno na dluhopisových trzích ČLR. Investiční manažer podfondu má právo podle svého uvážení použít opční strategii (např. rozdíly mezi opcemi na akcie, obvykle nákup a prodej put opcí a call opcí např. na globální akciové indexy, globální akciové indexové futures kontrakty atd.) a/nebo použít swapy rozptylu a/nebo swapy celkového výnosu (např. na rozdíly mezi opcemi na akcie) za účelem vytvoření kladné nebo záporné expozice vůči příslušným třídám aktiv. Platí omezení pro Hongkong Platí omezení GITA (alternativa 2) Referenční hodnota: žádná
Den obchodování / Den ocenění Příloha 3 Úprava odrážející předpokládané geografické uspořádání správy investic podfondu.	Lucembursko / Francie / Německo / Spojené království	Lucembursko / Francie / Německo / Spojené království / Spojené státy americké

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
Model oceňování reálnou hodnotou Příloha 3	-	ANO
Proces řízení rizik Příloha 4	Přístup Absolutní hodnota v riziku Očekávaná úroveň pákového efektu vyjádřená jako hrubá derivátová expozice čisté hodnoty aktiv podfondu 0	Přístup Přístup založený na závazcích Očekávaná úroveň pákového efektu vyjádřená jako hrubá derivátová expozice čisté hodnoty aktiv podfondu
Investiční manažer Příloha 5 Podfond již není spravován společně z Francie.	spravován společností Allianz Global Investors GmbH (včetně její francouzské pobočky) a Allianz Global Investors UK Limited	spravován společností Allianz Global Investors GmbH a Allianz Global Investors UK Limited
Nařízení o zveřejňování informací týkajících se udržitelnosti a konkrétní informace, které mají být zveřejněny v souladu s nařízením o taxonomii Příloha 10	Není spravován v souladu s článkem 8 odst. 1 SFDR.	Minimální podíl udržitelných investic 10 Minimální podíl investic v souladu s taxonomií 0 Zohlednění hlavních nepříznivých dopadů ANO
Allianz Europe Small and Micro Cap Equity Omezení investic Příloha 1 část B Odstranění odkazu na režim PME a ETI odrážející změnu potřeb klientů v návaznosti na změny zavedené zákonem PEA-PME z roku 2024.	Podfond je PEA-PME (Plan d'Epargne en Actions destiné au financement des PME et ETI) Min. 90 % aktiv podfondu je investováno do akcií v souladu s investičním cílem a které splňují požadavky PEA-PME	Min. 90 % aktiv podfondu je investováno do akcií v souladu s investičním cílem a do akcií emitentů, kteří (i) mají méně než 5 000 zaměstnanců, (ii) mají roční obrát nižší než 1,5 miliardy EUR nebo (iii) mají celkovou roční bilanci nižší než 2,0 miliardy EUR.
Proces řízení rizik Příloha 4 Sladění s referenční hodnotou podfondu.	Referenční portfolio odpovídá složení 70 % MSCI Europe Small Cap + 30 % MSCI Europe Micro Cap.	Referenční portfolio odpovídá složení 70 % MSCI Europe ex-UK Small Cap + 30 % MSCI Europe ex-UK Micro Cap.
Allianz European Bond RC Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů. Vzhledem k tomu, že podfond neobsahuje žádné složité prvky, považuje správcovská společnost tuto úpravu za vhodnou.	Allianz European Bond RC je určen investorům s pokročilými znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.	Allianz European Bond RC je určen investorům se základními znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.
Allianz Flexi Asia Bond Další ustanovení nebo omezení Příloha 6 Úprava z důvodu transparentnosti.	-	Akcie třídy AT3 mohou být nabývány pouze společností Allianz France a jejími dceřinými společnostmi.

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
Allianz Food Security Den obchodování / Den ocenění Příloha 3 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání správy investic podfondu.	Lucembursko / Spojené království / Spojené státy americké	Lucembursko / Německo / Hongkong / Spojené státy americké
Investiční manažer Příloha 5 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání.	společně spravováno společnostmi Allianz Global Investors GmbH a Allianz Global Investors UK Limited	spravováno společností Allianz Global Investors GmbH a Allianz Global Investors Asia Pacific Limited
Allianz Global Aggregate Bond Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů a shledala takovou úpravu za vhodnou.	Allianz Global Aggregate Bond je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv a/nebo nadprůměrné účasti na cenových změnách.	Allianz Global Aggregate Bond je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv.
Allianz Global Capital Plus Omezení investic Příloha 1 část B Podfond již není registrován jako tzv. „zahraniční portfoliový investor“ (FPI), jak je vysvětleno v části „Definice“ prospektu.	Podfond působí jako registrovaný FPI.	-
Allianz Global Diversified Dividend Přejmenování třídy akcií Toto přejmenování slouží marketingovým účelům.	Allianz Global Diversified Dividend AMg (EUR) LU2610451507 / A3ECHO	Allianz Global Diversified Dividend PLAN12 AMg (EUR) LU2610451507 / A3ECHO
Allianz Global Multi Asset Balanced Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů a považuje tuto úpravu za vhodnou.	Allianz Global Multi Asset Balanced je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv.	Allianz Global Multi Asset Balanced je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv a/nebo nadprůměrné účasti na cenových změnách.
Allianz Global Small Cap Equity Další ustanovení nebo omezení Příloha 6 Úprava z důvodu transparentnosti.	-	Akcie třídy AT3 mohou být nabývány pouze společností Allianz France a jejími dceřinými společnostmi.

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
Allianz Global Opportunistic Bond Investiční manažer Příloha 5 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání.	Allianz Global Investors UK Limited	spravováno společností Allianz Global Investors GmbH, Allianz Global Investors Asia Pacific Limited a Allianz Global Investors UK Limited
Allianz HKD Income Investiční manažer Příloha 5 Bude přidána další lokalita, která bude zastupovat všechny lokality zapojených investičních týmů.	Allianz Global Investors Asia Pacific Limited	spravováno společností Allianz Global Investors Asia Pacific Limited a Allianz Global Investors Singapore Limited
Allianz Income and Growth Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů a shledala takovou úpravu za vhodnou.	Allianz Income and Growth je určen investorům, kteří sledují cíl obecné tvorby kapitálu/optimalizace aktiv.	Allianz Income and Growth je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv a/nebo nadprůměrné účasti na cenových změnách.
Allianz Positive Change Den obchodování / Den ocenění Příloha 3 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání investičního managementu podfondu .	Lucembursko / Spojené království / Spojené státy americké	Lucembursko / Německo / Spojené státy
Investiční manažer Příloha 5 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání.	Allianz Global Investors UK Limited	Allianz Global Investors GmbH
Allianz Multi Asset Long / Short Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů. Vzhledem k tomu, že podfond obsahuje prvky složitosti, které jsou popsány v příslušných částech prospektu, považuje správcovská společnost takovou úpravu za vhodnou.	Allianz Multi Asset Long / Short je určen investorům se základními znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.	Allianz Multi Asset Long / Short je určen investorům s pokročilými znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
Allianz SDG Global Equity Omezení investic Příloha 1 část B Snížení investičního omezení týkajícího se investic na rozvíjejících se trzích odpovídá investiční strategii podfondu.	Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno na rozvíjejících se trzích	Max. 5 % aktiv podfondu může být investováno na rozvíjejících se trzích

Předmět DO 18. září 2025 K 19. září 2025		
Závazné prvky investiční strategie Předsmluvní informace Investiční manažer bude měřit, jak udržitelné investice přispívají k cíli podfondu v oblasti udržitelného investování, a to na základě dodatečně vlastní metodiky.	-	U emitentů, jejichž obchodní činnosti představují alespoň 20 % podílu udržitelných investic a kteří přecházejí na cestu k nulovým emisím nebo již jsou s ní v souladu, zvyšuje investiční manažer vypočítaný podíl udržitelných investic přidělený danému emitentovi o 20 procentních bodů. Emitenti se považují za emitenty přecházející na nulové emise, pokud (1) dosahují nulových emisí, (2) jsou v souladu s nulovými emisemi nebo (3) se k nulovým emisím přibližují. Emitenti (4) zavázaní k nulovým emisím nebo (5) nesouladní s nulovými emisemi se nepovažují za emitenty přecházející na nulové emise ani za emitenty, kteří se k nulovým emisím přibližují.
Allianz SRI Multi Asset 75 Další ustanovení nebo omezení Příloha 6 Úprava z důvodu transparentnosti.	-	Minimální částka pro upsání podílových jednotek podílových třídy WT7 (EUR) (po odečtení prodejních poplatků) je 50 milionů EUR nebo ekvivalent v jiné měně. V určitých případech může správcovská společnost povolit nižší minimální investice.
Allianz Strategic Bond Proces řízení rizik Příloha 4 Na základě pravidelného přezkumu efektivní úrovně pákového efektu podfondu bylo shledáno, že by bylo rozumné snížit očekávanou úroveň pákového efektu.	Očekávaná úroveň pákového efektu z hlediska hrubé derivátové expozice čisté hodnoty aktiv podfondu 0 Skutečná míra pákového efektu může být čas od času vyšší než očekávaná míra pákového efektu, a to především v důsledku nabytí peněžních tržních futures.	Očekávaná úroveň pákového efektu vyjádřená jako hrubá derivátová expozice čisté hodnoty aktiv podfondu 0 Efektivní úroveň pákového efektu však může za určitých tržních podmínek dosáhnout až 10 % čisté hodnoty aktiv podfondu.
Investiční manažer Příloha 5 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání.	Allianz Global Investors UK Limited	spravovaný společností Allianz Global Investors GmbH a Allianz Global Investors UK Limited
Allianz Strategy Select 30 Investiční manažer Příloha 5 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání.	Allianz Global Investors GmbH	Allianz Global Investors GmbH (včetně italské pobočky)
Allianz Strategy Select 50 Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů a shledala takovou úpravu za vhodnou.	Allianz Strategy Select 50 je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv.	Allianz Strategy Select 50 je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv a/nebo nadprůměrné účasti na cenových změnách.
Investiční manažer Příloha 5 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání.	Allianz Global Investors GmbH	Allianz Global Investors GmbH (včetně italské pobočky)

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
Allianz Strategy Select 75 Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů a shledala takovou úpravu za vhodnou.	Allianz Strategy Select 75 je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv.	Allianz Strategy Select 75 je určen investorům, kteří sledují cíl obecného vytváření kapitálu/optimalizace aktiv a/nebo nadprůměrné účasti na cenových změnách.
Investiční manažer Příloha 5 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání.	Allianz Global Investors GmbH	Allianz Global Investors GmbH (včetně italské pobočky)
Allianz Strategy4Life Europe 40 Investiční manažer Příloha 5 Úprava odrážející nejnovější geografické uspořádání.	Allianz Global Investors GmbH	Allianz Global Investors GmbH (včetně italské pobočky)
Allianz Systematic Enhanced US Equity Ostatní ustanovení nebo omezení Příloha 6 Úprava z důvodu transparentnosti.	-	Minimální částka pro upsání podílových jednotek podílových třídy WT8 (EUR) (po odečtení prodejních poplatků) je 150 milionů EUR nebo ekvivalent v jiné měně. V určitých případech může správcovská společnost povolit nižší minimální investice.
Allianz Volatility Strategy Fund Profil investora Příloha 6 V souladu s požadavky na správu produktů podle směrnice MiFID II provedla správcovská společnost přezkum cílového trhu svých produktů. Vzhledem k tomu, že podfond má prvky složitosti, které jsou popsány v příslušných částech prospektu, považuje správcovská společnost takovou úpravu za vhodnou.	Allianz Volatility Strategy Fund je určen investorům se základními znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.	Allianz Volatility Strategy Fund je určen investorům s pokročilými znalostmi a/nebo zkušenostmi s finančními produkty.
IndexManagement Balance Proces řízení rizik Příloha 4 Sladění s referenčním indexem podfondu.	Referenční portfolio odpovídá složení 20 % MSCI World + 16 % MSCI Europe + 15 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 15 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 15 % BLOOMBERG US Corporate + 15 % BLOOMBERG US Treasury + 4 % MSCI Emerging Markets.	Referenční portfolio odpovídá složení 20 % MSCI Europe + 16 % MSCI World Excl. Europe + 15 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 15 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 15 % BLOOMBERG US Corporate + 15 % BLOOMBERG US Treasury + 4 % MSCI Emerging Markets.
IndexManagement Chance Proces řízení rizik Příloha 4 Sladění s referenčním indexem podfondu.	Referenční portfolio odpovídá složení 40 % MSCI World + 32 % MSCI Europe + 8 % MSCI Emerging Markets + 5 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 5 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 5 % BLOOMBERG US Corporate + 5 % BLOOMBERG US Treasury.	Referenční portfolio odpovídá složení 40 % MSCI Europe + 32 % MSCI World Excl. Europe + 8 % MSCI Emerging Markets + 5 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 5 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 5 % BLOOMBERG US Corporate + 5 % BLOOMBERG US Treasury.

Předmět	DO 18. září 2025	K 19. září 2025
IndexManagement Substanz Proces řízení rizik Příloha 4 Sladění s referenčním indexem podfondu.	Referenční portfolio odpovídá složení 20 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 20 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 20 % BLOOMBERG US Corporate + 20 % BLOOMBERG US Treasury + 10 % MSCI World + 8 % MSCI Europe + 2 % MSCI Emerging Markets.	Referenční portfolio odpovídá složení 20 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 20 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 20 % BLOOMBERG US Corporate + 20 % BLOOMBERG US Treasury + 10 % MSCI Europe + 8 % MSCI World Excl. Europe + 2 % MSCI Emerging Markets.
IndexManagement Wachstum Proces řízení rizik Příloha 4 Sladění s referenčním indexem podfondu.	Referenční portfolio odpovídá složení 30 % MSCI World + 24 % MSCI Europe + 10 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 10 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 10 % BLOOMBERG US Corporate + 10 % BLOOMBERG US Treasury + 6 % MSCI Emerging Markets.	Referenční portfolio odpovídá složení 30 % MSCI Europe + 24 % MSCI World Excl. Europe + 10 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 10 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 10 % BLOOMBERG US Corporate + 10 % BLOOMBERG US Treasury + 6 % MSCI Emerging Markets.

Nařízení (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o vytvoření rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb („SFDR“) vyžaduje, aby účastníci finančního trhu u finančních produktů, na které se vztahují články 8 nebo 9 SFDR, zajistili transparentnost, pokud jde o environmentální cíle v oblasti zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se změně klimatu, v předsmulvních informacích, které mají být doplněny do prospektu společnosti.

Tyto předsmulvních informace byly odpovídajícím způsobem upraveny.

V rámci snahy správcovské společnosti o posílení produktové řady v oblasti udržitelnosti budou následující podfondy podporovat environmentální a sociální charakteristiky investováním do emitentů z investičního vesmíru, kteří dosahují lepších výsledků ve srovnání s reprezentativní skupinou srovnatelných subjektů na základě interního skóre analyzujícího faktory v oblasti životního prostředí, sociální oblasti, správy a řízení a obchodního chování (poslední faktor se vztahuje pouze na podniky):

Allianz Emerging Markets Sovereign Bond
Allianz Strategy Select 30

Allianz Strategy Select 50
Allianz Strategy Select 75

Vezměte prosím na vědomí, že od 19. září 2025 budou podfondy spravovány v souladu s článkem 8 odst. 1 nařízení SFDR. Investiční cíl podfondů i investiční omezení byly odpovídajícím způsobem upraveny.

V rámci pravidelného přezkumu, jehož cílem je zajistit, aby podfondy zůstaly relevantní v měnícím se tržním prostředí, bude následující podfond k 19. září 2025 přeřazen do globální strategie zahrnující všechny země s širším investičním univerzem, čímž se zvýší potenciál diverzifikace:

Allianz Global Diversified Dividend

Upozorňujeme, že tato změna bude doprovázena úpravou referenčního indexu z MSCI World High Dividend Yield Net Return EUR Index na MSCI ACWI High Dividend Yield. Podfond bude překlasifikován z podfondu spravovaného v souladu s článkem 8 odst. 1 nařízení SFDR na podfond splňující požadavky na transparentnost podle článku 6 nařízení SFDR, což umožní větší flexibilitu při sestavování portfolia.

Investiční cíl podfondu i investiční omezení budou odpovídajícím způsobem upraveny. Je třeba poznamenat, že referenční portfolio bude odpovídat také složení upraveného referenčního indexu.

Cílem těchto změn je zlepšit obchodovatelnost a lépe se přizpůsobit poptávce klientů při zachování základního cíle fondu zaměřeného na výnos.

Správcovská společnost každoročně přezkoumává všechna kritéria pro vyloučení finančních produktů, na které se vztahují články 8 nebo 9 SFDR, aby zajistila trvalou přesvědčivost a relevanci investičních nabídek. Při tomto přezkumu se kromě přesvědčení správcovské společnosti zohledňují také regulatorní požadavky a tržní zvyklosti.

Geopolitické události posledních let vedly k širšímu přehodnocení potřeby investovat do odolnějších obranných systémů, zejména v Evropě. V této souvislosti je naléhavě nutné, aby evropské země více a ve větší míře spolupracovaly na investicích do moderního a odolného obranného průmyslu.

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto, že určité specifické obranné činnosti by měly být způsobilé pro následující podfondy spravované v souladu s článkem 8 odst. 1 SFDR:

Allianz ActiveInvest Balanced	Allianz Europe Small and Micro Cap Equity
Allianz ActiveInvest Defensive	Allianz Europe Small Cap Equity
Allianz ActiveInvest Dynamic	Allianz European Equity Dividend
Allianz Advanced Fixed Income Euro	Allianz Flexi Asia Bond
Allianz Advanced Fixed Income Global	Allianz Floating Rate Notes Plus
Allianz Advanced Fixed Income Global Aggregate	Allianz Food Security
Allianz Advanced Fixed Income Short Duration	Allianz German Equity
Allianz All China Equity	Allianz Global Allocation Opportunities
Allianz Asia Ex China Equity	Allianz Global Artificial Intelligence
Allianz Best Styles US Equity	Allianz Global Capital Plus
Allianz Capital Plus	Allianz Global Credit
Allianz Capital Plus Global	Allianz Global Diversified Credit
Allianz China A Opportunities	Allianz Global Dividend
Allianz China A-Shares	Allianz Global Equity Growth
Allianz China Equity	Allianz Global Equity Insights
Allianz Clean Planet	Allianz Global Equity Unconstrained
Allianz Climate Transition Credit	Allianz Global High Yield
Allianz Climate Transition Europe	Allianz Global Hi-Tech Growth
Allianz Convertible Bond	Allianz Global Intelligent Cities Income
Allianz Credit Opportunities	Allianz Global Multi Asset Balanced
Allianz Cyber Security	Allianz Global Water
Allianz Dynamic Allocation Plus Equity	Allianz High Dividend Asia Pacific Equity
Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 15	Allianz India Equity
Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 30	Allianz Japan Equity
Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 50	Allianz Multi Asset Future
Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 75	Allianz Pet and Animal Wellbeing
Allianz Emerging Markets Corporate Bond	Allianz Positive Change
Allianz Emerging Markets SRI Bond	Allianz Selection Fixed Income
Allianz Enhanced Short Term Euro	Allianz Selection Small and Mid Cap Equity
Allianz Euro Balanced	Allianz Smart Energy
Allianz Euro Bond	Allianz Social Conviction Equity
Allianz Euro Bond Short Term 1-3 Plus	Allianz Strategy4Life Europe 40
Allianz Euro Credit SRI	Allianz Systematic Enhanced US Equity
Allianz Euro Government Bond	Allianz Target Maturity Euro Bond I
Allianz Euro High Yield Bond	Allianz Target Maturity Euro Bond II
Allianz Euro High Yield Defensive	Allianz Target Maturity Euro Bond III
Allianz Euro Inflation-linked Bond	Allianz Target Maturity Euro Bond IV
Allianz Euroland Equity Growth	Allianz Thematica
Allianz Europe Equity Growth	Allianz Total Return Asian Equity
Allianz Europe Equity Growth Select	Allianz Treasury Short Term Plus Euro
Allianz Europe Equity SRI	Allianz US Investment Grade Credit
Allianz Europe Equity Value	Allianz US Large Cap Value
Allianz Europe Mid Cap Equity	Allianz US Short Duration High Income Bond

Nicméně výše uvedené podfondy stále nemohou investovat do společností, které generují příjmy z výroby a/nebo prodeje kontroverzních zbraní (např. jaderné zbraně mimo rámec smlouvy o nešíření jaderných zbraní, protipěchotní miny, chemické a biologické zbraně, jakož i zbraně s bílým fosforem a očištěným uranem).

Kromě toho bylo rozhodnuto, že určité specifické obranné činnosti by měly být způsobilé pro následující podfond spravovaný v souladu s článkem 8 odst. 1 SFDR:

Allianz Best Styles US Small Cap Equity

Tento podfond však stále nemůže investovat do společností, které generují příjmy z výroby a/nebo prodeje kontroverzních zbraní (např. jaderné zbraně, protipěchotní miny, chemické a biologické zbraně, zbraně s bílým fosforem a očištěným uranem).

Upravená kritéria pro vyloučení jsou i nadále plně v souladu s doporučenými požadavky na vyloučení společností uvedenými v pokynech Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy týkajících se názvů fondů používajících termíny související s ESG nebo udržitelností (pokyny ESMA).

Upozorňujeme, že kritéria pro vyloučení, která jsou uvedena v části „Závazné prvky investiční strategie“ příslušných předmluvních informací, byla odpovídajícím způsobem upravena.

Robustní a odolný obranný sektor tvoří základ sociální a ekonomické stability, která umožňuje dosahovat environmentálních a sociálních cílů. Nepřispívá však k environmentálním a sociálním cílům. Jakékoli udržitelné investice nebo akcie v souladu s cíli udržitelného rozvoje proto nebudou zařazeny do těchto činností. Kromě toho budou zachována kritéria pro vyloučení podfondů spravovaných v souladu s článkem 9 SFDR.

Central Provident Fund Board (CPF) je klíčovým pilířem singapurského systému sociálního zabezpečení. CPF je povinný komplexní spořicí a penzijní plán pro pracující Singapurce a osoby s trvalým pobytem, jehož primárním účelem je financování jejich důchodu.

Vezměte prosím na vědomí, že od 19. září 2025 bude do prospektu doplněno nové „Omezení investic CPF“ (jak je shrnuté níže), které specifikuje typy aktiv, do kterých mohou podfondy investovat, a podmínky, za kterých jsou tyto investice přípustné.

Přípustné investice zahrnují hotovost a vklady u vysoce hodnocených finančních institucí. Peněžní tržní nástroje a dluhové cenné papíry musí mít rating alespoň Baa3 (Moody's) nebo BBB- (S&P/Fitch), přičemž dluhové cenné papíry bez ratingu od singapurských emitentů jsou povoleny až do výše 5 % aktiv podfondu. Systémy kolektivního investování vyžadují předchozí schválení, pokud přesahují 5 % aktiv podfondu. Použití finančních derivátů je povoleno pro zajištění a pro efektivní správu portfolia (s předchozím souhlasem CPF). Investiční limity zahrnují až 5 % dluhových cenných papírů s nižším ratingem a vkladů u institucí s nižším ratingem, s podmínkami pro výběr nebo prodloužení.

Toto investiční omezení bude přidáno k následujícím podfondům:

Allianz All China Equity
Allianz Best Styles Global Equity (podfond může používat deriváty pro efektivní správu portfolia)
Allianz China A-Shares
Allianz Europe Equity Growth

Allianz GEM Equity High Dividend (podfond může pro efektivní správu portfolia používat deriváty)
Allianz Global Artificial Intelligence
Allianz Thematica
Allianz Oriental Income

Výše uvedené podfondy již splňují investiční omezení CPF. Zveřejnění tohoto omezení zvyšuje transparentnost, protože je výslovně uvedeno.

Pro účely objasnění je třeba zdůraznit, že ke dni likvidace jsou všechny podfondy s cílovou splatností povoleny, přičemž je zajištěno dodržování zásady rozložení rizika, která umožňuje odchýlit se od limitů stanovených v příloze 1, části A, č. 1, č. 2 a č. 3 prospektu a od příslušných investičních omezení a limitů stanovených v zásadách pro konkrétní třídy aktiv, které se výlučně vztahují na všechny podfondy s cílovou splatností, a v individuálních investičních omezeních podfondu. Příslušné datum likvidace podfondů s cílovou splatností je uvedeno v prospektu.

Toto upřesnění se týká pouze následujících podfondů s cílovou splatností:

Allianz Target Maturity Euro Bond I
Allianz Target Maturity Euro Bond II

Allianz Target Maturity Euro Bond III
Allianz Target Maturity Euro Bond IV

Představenstvo společnosti Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje následující změny, které vstoupí v platnost dne 1. října 2025:

Předmět	DO 30. září 2025	K 1. října 2025
Allianz Climate Transition Credit Základní měna Příloha Podfond investuje do dluhových cenných papírů s ratingem Investment Grade na dluhopisových trzích OECD nebo EU denominovaných v eurech, proto se změna základní měny podfondu považuje za vhodnou.	USD	EUR
Upozorňujeme, že změna základní měny podfondu bude mít dočasný dopad na žádosti o upisování a zpětný odkup.	Emise nových akcií bude dočasně zastavena dne 26. září 2025. Žádosti o upisování přijaté do 7:00 hodin středoevropského času dne 26. září 2025 budou tedy realizovány. Žádosti o upisování přijaté po této lhůtě nebudou k realizaci zohledněny. Žádosti o upisování přijaté po 7:00 hod. SELČ dne 30. září 2025 budou opět provedeny podle prospektu jako obvykle. Akcie lze splatit do 7:00 hodin středoevropského času dne 26. září 2025, a to bez obvyklých poplatků za splacení. Po uplynutí této lhůty bude splacení akcií dočasně pozastaveno. Žádosti o splacení přijaté po 7:00 hodin středoevropského času dne 26. září 2025 nebudou proto brány v úvahu. Žádosti o odkup přijaté po 7:00 SELČ dne 30. září 2025 budou i nadále přijímány a vypořádány podle prospektu jako obvykle.	

Předmět	DO 30. září 2025	K 1. října 2025
Allianz Balanced Income and Growth Základní měna Příloha 3 Repozicovaný podfond bude investovat do globálních dluhových cenných papírů a globálních akcií, proto se změna základní měny podfondu jeví jako vhodná.	EUR	USD
Přejmenování tříd akcií Vzhledem ke změně základní měny podfondu není nutné provádět další měnové zajištění za účelem snížení měnového rizika.	Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-HKD) LU1645745479 / A2DUXJ Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-USD) LU1202635105 / A14P7R Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-HKD) LU1400636574 / A2AHM6 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-USD) LU1400636491 / A2AHM5 Allianz Balanced Income and Growth AT (H2-HKD) LU2305039153 / A2QPRC Allianz Balanced Income and Growth AT (H2-USD) LU1670756490 / A2DWTF	Allianz Balanced Income and Growth AM (HKD) LU1645745479 / A2DUXJ Allianz Balanced Income and Growth AM (USD) LU1202635105 / A14P7R Allianz Balanced Income and Growth AMg (HKD) LU1400636574 / A2AHM6 Allianz Balanced Income and Growth AMg (USD) LU1400636491 / A2AHM5 Allianz Balanced Income and Growth AT (HKD) LU2305039153 / A2QPRC Allianz Balanced Income and Growth AT (USD) LU1670756490 / A2DWTF
Upozorňujeme, že změna základní měny podfondu bude mít dočasný dopad na žádosti o upisování a zpětný odkup.	Emise nových akcií bude dočasně zastavena dne 26. září 2025. Proto budou realizovány upisovací žádosti doručené do 11:00 hodin středoevropského času dne 26. září 2025. Upisovací žádosti doručené po této lhůtě nebudou k realizaci zohledněny. Příhlášky k úpisu přijaté po 11:00 hodin středoevropského času dne 30. září 2025 budou opět vyřízeny podle prospektu jako obvykle. Akcí lze splatit do 26. září 2025 do 11:00 hodin středoevropského času bez obvyklých poplatků za splacení. Po uplynutí této lhůty bude splacení akcií dočasně pozastaveno. Žádosti o splacení přijaté po 26. září 2025 do 11:00 hodin středoevropského času proto nebudou k provedení zohledněny. Žádosti o zpětný odkup přijaté po 11:00 hodin středoevropského času dne 30. září 2025 budou i nadále přijímány a vypořádány podle prospektu jako obvykle.	

Toto oznámení akcionářům slouží pouze pro účely regulační a není třeba, abyste podnikali žádné kroky, pokud nesouhlasíte s výše uvedenými změnami.

Výše uvedené informace obsahují přehled případů, ve kterých můžete požádat o zpětný odkup svých akcií bez poplatků za zpětný odkup nebo konverzi, a to nejpozději do příslušného obchodního dne před vstupem těchto změn v platnost. Aby byla dodržena tato lhůta, řiďte se prosím příslušným obchodním dnem pro každý podfond a příslušným časem platným pro každý podfond, do kterého musí být žádost o zpětný odkup doručena v den ocenění.

Prospekt (včetně příslušných předmluvních informací) je po svém vstupu v platnost bezplatně k dispozici v sídle společnosti, u správcovské společnosti ve Frankfurtu nad Mohanem a u informačních agentů společnosti (například State Street Bank International GmbH, pobočka v Lucembursku, nebo Allianz Global Investors GmbH ve Spolkové republice Německo) v každé jurisdikci, ve které jsou podfondy společnosti registrovány pro veřejnou distribuci.

Senningerberg, srpen 2025

Na základě rozhodnutí představenstva
Allianz Global Investors Fund

Tento dokument je překladem původního dokumentu. V případě jakýchkoli nesrovnalostí nebo nejasností při výkladu překladu má přednost původní anglická verze, pokud to není v rozporu s místními právními předpisy příslušné jurisdikce.